
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 130» 

(МБОУ «Лицей №130») 

 

ПРИКАЗ 

 

 20.02. 2024                                      №  57-р 

г. Барнаул 

 

О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся   

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2024 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» приказа МОН Алтайского края 

от 17.02.2024 № 129 «О мониторинге качества подготовки обучающихся  

образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказа комитета по образованию г. Барнула 

от 14.02.2024 № 231-осн «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся  образовательных организаций города Барнаула в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», решения педагогического 

совета Лицея (протокол №3 от 14.02.2024 и № 5 от 17.02.2023) и решения 

Совета учреждения (протокол №2  от 15.02.2024 ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок проведения ВПР 2024 (в новой редакции) 

(Приложение №1); 

2. Утвердить план методического сопровождения педагогов по вопросу 

организации и проведения ВПР в 2024 году (Приложение №2); 

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности результатов 

ВПР в 2024 году (Приложение №3); 

4. Утвердить расписание проведения ВПР (Приложение №4); 

5. Утвердить список общественных наблюдателей за процедурой 

проведения ВПР (Приложение №5) 

6. Ответственному координатору проведения ВПР Гаппель О.Ю.: 

6.1. Организовать работу по проведению мониторинга; 

6.2. Организовать работу по реализации плана методического 

сопровождения педагогов; 

6.3. Организовать работу по объективности проведения мониторинга и 

объективности оценивания ВПР.  

6.4. Обеспечить контроль за дистанционным обучением на портале 

«Платформа ВПР 22 в Алтайском крае vpr22.web-ae.ru» всех 

общественных наблюдателей, участвующих в проведении ВПР. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ   ________________      О.И.Шарапова 

 


